
DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição Nº 141 de 1 de Dezembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
R. São Raimundo, 1 - Centro - CEP: 65393-000 - Buriticupu\MA

CNPJ: 01.612.525/0001-40 - Tel: 98 8108-3987 - Site: www.buriticupu.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 01/12/2021 20:22:01 - IP com n°: 192.168.1.56

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 01/12/2021 20:22:01 - IP com n°: 192.168.1.56

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=462

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 1 - Edição Nº 141 de 1 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 01/12/2021 20:22:01 - IP com n°: 192.168.1.56

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210518/2021

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210539/2021

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210540/2021

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210541/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 01/12/2021 20:22:01 - IP com n°: 192.168.1.56

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=462

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 1 - Edição Nº 141 de 1 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 01/12/2021 20:22:01 - IP com n°: 192.168.1.56

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO
DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210518/2021
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU 

e a empresa M N REFRIGERACAO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 26.304.087/0001-84, com sede na Rua 
Palmas, nº 027, Bairro: Brasil Novo, CEP: 65.911-375 
Cidade: Imperatriz - MA. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de instalação e 
manutenção com reposição de peças em ar condicionados, 
freezers e bebedouros, para atender as necessidades do 

município de Buriticupu - MA. BASE LEGAL: Lei Federal 
n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR: O valor total é de R$ 38.780,90 

(trinta e oito mil setecentos e oitenta reais e noventa 
centavos). PODER: 02 - PODER EXECUTIVO ORGÃO:

15 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE 

GESTORA: 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROJETO/ATIVIDADE: 10.302.0026.2098.0000 -
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO HOSPITAL 

MUNICIPAL CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
PODER: 02 - PODER EXECUTIVO ORGÃO: 15 -

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE 

GESTORA: 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROJETO/ATIVIDADE: 10.302.0026.2135.0000 
UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO - UPA PORTE I. 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30 

MATERIAL DE CONSUMO CLASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS PESSOA JURIDICA VIGÊNCIA: Até 31 de 
dezembro de 2021 a partir da data de assinatura. 
SIGNATÁRIOS: Afonso Barros Batista, pela Contratante 

e o Sr. Miguel Nivaldo da Costa dos Santos, pela 
contratada. Buriticupu/MA, 10 de novembro de 2021. 

Afonso Barros Batista, Chefe de Gabinete / Ordenador de 
Despesa

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO
DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210539/2021
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU 
e a empresa M N REFRIGERACAO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 26.304.087/0001-84, com sede na Rua 
Palmas, nº 027, Bairro: Brasil Novo, CEP: 65.911-375 
Cidade: Imperatriz - MA. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de instalação e 
manutenção com reposição de peças em ar condicionados, 
freezers e bebedouros, para atender as necessidades do 

município de Buriticupu - MA. BASE LEGAL: Lei Federal 
n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações. VALOR: O valor total é de R$ 23.383,10 

(vinte e três mil trezentos e oitenta e três reais e dez 
centavos). ORGÃO: 02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE GESTORA: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO. UNIDADE:

00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E PLANEJAMENTO. PROJETO/ATIVIDADE:

04.122.0002.2008.0000 - MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30 -
MATERIAL DE CONSUMO CLASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURIDICA VIGÊNCIA: Até 31 de 
dezembro de 2021 a partir da data de assinatura. 
SIGNATÁRIOS: Afonso Barros Batista, pela Contratante 
e o Sr. Miguel Nivaldo da Costa dos Santos, pela 
contratada. Buriticupu/MA, 10 de novembro de 2021. 
Afonso Barros Batista, Chefe de Gabinete / Ordenador de 
Despesa

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA -

CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO:
EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210540/2021
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU 

e a empresa M N REFRIGERACAO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 26.304.087/0001-84, com sede na Rua 
Palmas, nº 027, Bairro: Brasil Novo, CEP: 65.911-375 
Cidade: Imperatriz - MA. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de instalação e 
manutenção com reposição de peças em ar condicionados, 
freezers e bebedouros, para atender as necessidades do 

município de Buriticupu - MA. BASE LEGAL: Lei Federal 
n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR: O valor total é deR$ 12.807,40 (doze 

mil oitocentos e sete reais e quarenta centavos). ORGÃO: 

02 PODER EXECUTIVO UNIDADE GESTORA: 08 -
SEC. MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA
PROJETO/ATIVIDADE: 08.122.0002.2030.0000 
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30 -

MATERIAIS DE CONSUMO CLASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA: Até 31 de 
dezembro de 2021 a partir da data de assinatura. 
SIGNATÁRIOS: Sr.ª Euzilene Gonçalves Lopes da Silva, 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 01/12/2021 20:22:01 - IP com n°: 192.168.1.56

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=462

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 1 - Edição Nº 141 de 1 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 01/12/2021 20:22:01 - IP com n°: 192.168.1.56

pela Contratante e o Sr. Miguel Nivaldo da Costa dos 

Santos, pela contratada. Buriticupu/MA, 10 de novembro de 
2021. Secretária Municipal Desenvolvimento Social 

Trabalho e Economia Solidária, Sr.ª Euzilene Gonçalves 
da Silva

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO
DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210541/2021
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU 
e a empresa M N REFRIGERACAO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 26.304.087/0001-84, com sede na Rua 
Palmas, nº 027, Bairro: Brasil Novo, CEP: 65.911-375 
Cidade: Imperatriz - MA. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de instalação e 
manutenção com reposição de peças em ar condicionados, 
freezers e bebedouros, para atender as necessidades do 
município de Buriticupu - MA. BASE LEGAL: Lei Federal 
n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações. VALOR: O valor total é de R$ 61.626,10 

(sessenta e um mil seiscentos e vinte e seis reais e dez 
centavos). PODER: 02 PODER EXECUTIVO ORGÃO:

12 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO UNIDADE 

GESTORA: 02 - FUNDEB PROJETO/ATIVIDADE:

12.365.0017.2071.0000 - MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30 -
MATERIAIS DE CONSUMO CLASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURIDICA VIGÊNCIA: Até 31 de 
dezembro de 2021 a partir da data de assinatura. 
SIGNATÁRIOS: Afonso Barros Batista, pela Contratante 
e o Sr. Miguel Nivaldo da Costa dos Santos, pela 
contratada. Buriticupu/MA, 10 de novembro de 2021. 
Afonso Barros Batista, Chefe de Gabinete / Ordenador de 
Despesa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 01/12/2021 20:22:01 - IP com n°: 192.168.1.56

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=462

Página(s) 4 de 4


		2021-12-01T23:22:21+0000
	Prefeitura Municipal de Buriticupu
	Diário oficial: Ano 1 - Edição Nº 141 de 1 de Dezembro de 2021 - Prefeitura Municipal de Buriticupu




